
 

 

Revisorerna i Mjölby kommun  

   

 

 

      Till  
Kommunfullmäktige i Mjölby kommun 
orgnr 212000–0480 
 

 

Revisionsberättelse för år 2023 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse och 
nämnder samt genom utsedda lekmannarevisorer den verksamhet som bedrivits i kommunens 
företag. Granskningen har utförts av sakkunniga från PwC som biträder revisorerna.  
 
Styrelsen och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och 
riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det 
finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige. 
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva 
om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag samt lagar och föreskrifter som gäller för 
verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och 
kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit 
det resultat som redovisas i bilagan Revisorernas redogörelse år 2023. 
 
Vi ser bristande måluppfyllelse för Kommunstyrelsen, Omsorgs- och socialnämnden, Utbildnings-
nämnden samt Samhällsbyggnadsnämnden. 
 
Vi bedömer att Kommunstyrelsen och Omsorgs- och socialnämnden, Utbildningsnämnden samt 
Samhällsbyggnadsnämnden inte fullt ut bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt sätt.  
 
Vi bedömer att övriga nämnder bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt sätt.  
 
Omsorgs- och socialnämndens redovisar ett större underskott som även har ökat under året. En 
åtgärdsplan togs fram tidigt under året. Av nämndens protokoll framgår att föreslagna åtgärder 
inte bedömts möjliga att genomföras fullt ut under 2023, vilket delgetts Kommunstyrelsen. Med 
anledning av detta beslutar Kommunstyrelsen att planens efterlevnad och effekter ska återrapp-
orteras till budgetberedningen inför 2024. Något beslut om tilläggsanslag under 2023 eller hur 
prognostiserat underskott ska hanteras har inte tagits. Vi är kritiska till att formella beslut inte har 
fattats avseende detta.    
 
Utbildningsnämnden redovisar en negativ budgetavvikelse, om -6,1 mnkr. Även om det utgör en 
mindre procentuell andel av nämndens totala budget är vi kritiska till kvaliteten i uppföljningen då 
underskottet uppmärksammas i nämnden först i slutet av året.  
 
Samhällsbyggnadsnämndens redovisar ett underskott om -14,6 mnkr, som till stor del förklaras 
av kostnader som uppstått sent under året och som varit svåra att prognostisera, vilket försvårat 
möjligheten att vidta åtgärder.  
 
Vi bedömer att Omsorgs- och socialnämnden, Utbildningsnämnden samt Samhällsbyggnads-
nämnden bedrivit verksamheten på ett från ekonomisk synpunkt inte helt tillfredsställande sätt.   
 
Vi bedömer att Kommunstyrelsen och övriga nämnder bedrivit verksamheten på ett från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.   
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Revisorerna i Mjölby kommun  

   

 

 

 
Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. 
 
Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll i allt väsentligt har varit tillräcklig, 
även om vissa brister noterats under året. 
 
Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen inte är helt förenligt med de 
finansiella mål fullmäktige uppställt. De verksamhetsmässiga målen är delvis uppfyllda. 
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet, trots ovan riktad kritik, för styrelse och nämnder 
samt de enskilda ledamöterna i dessa organ. 
 
Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2023. 
 
 
Mjölby, det datum som framgår av elektronisk signatur 
 
 
 
Monika Gideskog   Per Petersén   Gunilla Hansson  Magnus Gustafsson  
  
 
Bill Sjölund  Thomas Sunnerfjord  Tony Lingeby 
 

 
 
 
 
 
 

Bilagor: 
 
● Revisorernas redogörelse (bilaga 1) 
● Sakkunniges yttrande – Årsredovisning 2023 (bilaga 2) 
● Revisionsrapport – God ekonomisk hushållning och balanskrav 2023 (bilaga 3) 

 
Övriga revisionsrapporter, från granskning av kommunstyrelse och nämnder (bilagorna 4–9): 
 
● Granskning – Grundläggande granskning av styrelser och nämnder 2023 
● Granskning – Vuxenutbildningens omfattning och resultat  
● Granskning – Biståndsbedömning inom äldreomsorgen 
● Granskning – Strategisk kompetensförsörjning och rekryteringsutmaning 
● Sakkunniges yttrande – Delårsrapport per 2023-08-31  
● Granskning – God ekonomisk hushållning och balanskrav per 2023-08-31 

 
Granskningsrapporter med bilagor för lekmannarevisionen i bolagen, (bilagorna 10–14): 

 
● Mjölby Svartådalen Energi AB 
● Bostadsbolaget i Mjölby AB 
● Fastighets AB Mjölby Industribyggnader 
● Gallerian i Mjölby AB  
● Stallhöjden Fastighets AB 
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Deltagare

  MJÖLBY KOMMUN 212000-0480 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Gun Monica Christina
Gideskog

Monika Gideskog

Förtroendevald revisor

2024-04-04 14:16:20 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

  MJÖLBY KOMMUN 212000-0480 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Per Olov Roland Petersén

Per Petersén

Förtroendevald revisor

2024-04-04 14:23:34 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

  MJÖLBY KOMMUN 212000-0480 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: GUNILLA MARIA HANSSON

Gunilla Hansson

Förtroendevald revisor

2024-04-04 14:57:14 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

  MJÖLBY KOMMUN 212000-0480 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Per Thomas Sunnerfjord

Thomas Sunnerfjord

Förtroendevald revisor

2024-04-04 15:02:37 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

  MJÖLBY KOMMUN 212000-0480 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: MAGNUS GUSTAFSSON

Magnus Gustafsson

Förtroendevald revisor

2024-04-04 14:12:35 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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  MJÖLBY KOMMUN 212000-0480 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: BILL SJÖLUND

Bill Sjölund

Förtroendevald revisor

2024-04-04 14:36:53 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

  MJÖLBY KOMMUN 212000-0480 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: TONNY LINGEBY

Tony Lingeby

Förtroendevald revisor

2024-04-05 05:35:50 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2024-04-0414:03:15
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skapade avtalet och bjöd in Monika Gideskog på Mjölby kommun som en undertecknare, Per Petersén på Mjölby kommun som en undertecknare, Gunilla Hansson på Mjölby kommun som en undertecknare, Thomas Sunnerfjord på Mjölby kommun som en undertecknare, Magnus Gustafsson på Mjölby kommun som en undertecknare, Bill Sjölund på Mjölby kommun som en undertecknare, Tony Lingeby på Mjölby kommun som en undertecknare.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0414:04:33
                    Bill Sjölund på Mjölby kommun öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0414:06:12
                    Bill Sjölund på Mjölby kommun gjorde ändringar på sig själv.


                

                
                
                    Telefonnummer: tom ➝ +460705361322


                

                
                
                    Personnummer: tom ➝ 4901012452


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0414:08:07
                    Magnus Gustafsson på Mjölby kommun öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0414:12:35
                    Magnus Gustafsson på Mjölby kommun signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0414:14:11
                    Monika Gideskog på Mjölby kommun öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0414:16:20
                    Monika Gideskog på Mjölby kommun signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0414:21:43
                    Per Petersén på Mjölby kommun öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0414:22:40
                    Per Petersén på Mjölby kommun gjorde ändringar på sig själv.


                

                
                
                    Personnummer: tom ➝ 195704077030


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0414:23:34
                    Per Petersén på Mjölby kommun signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0414:24:59
                    Bill Sjölund på Mjölby kommun gjorde ändringar på sig själv.


                

                
                
                    Personnummer: 4901012452 ➝ 194901012452


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0414:33:40
                    Gunilla Hansson på Mjölby kommun öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0414:36:53
                    Bill Sjölund på Mjölby kommun signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0414:47:41
                    Gunilla Hansson på Mjölby kommun gjorde ändringar på sig själv.


                

                
                
                    Telefonnummer: tom ➝ +46702685968


                

                
                
                    Personnummer: tom ➝ 195912021903


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0414:48:53
                    Gunilla Hansson på Mjölby kommun gjorde ändringar på sig själv.


                

                
                
                    Roll: Undertecknare ➝ Granskare


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0414:53:30
                    Thomas Sunnerfjord på Mjölby kommun öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0414:55:16
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB gjorde ändringar på deltagaren Gunilla Hansson på Mjölby kommun.


                

                
                
                    Roll: Granskare ➝ Undertecknare


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0414:56:15
                    Gunilla Hansson på Mjölby kommun gjorde ändringar på sig själv.


                

                
                
                    Telefonnummer: +46702685968 ➝ None


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0414:57:14
                    Gunilla Hansson på Mjölby kommun signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0415:00:04
                    Thomas Sunnerfjord på Mjölby kommun gjorde ändringar på sig själv.


                

                
                
                    Personnummer: tom ➝ 194912232057


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0415:02:37
                    Thomas Sunnerfjord på Mjölby kommun signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0419:55:43
                    Tony Lingeby på Mjölby kommun öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0419:56:48
                    Tony Lingeby på Mjölby kommun gjorde ändringar på sig själv.


                

                
                
                    Personnummer: tom ➝ 195510141913


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0420:09:53
                    Tony Lingeby på Mjölby kommun gjorde ändringar på sig själv.


                

                
                
                    Telefonnummer: tom ➝ +460703304360


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0505:35:50
                    Tony Lingeby på Mjölby kommun signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-04-0505:35:50
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




SDO for Monika Gideskog (16603651):
{'status': 'complete', 'orderRef': '3bd88c60-df25-4e4a-b770-1f866464c13c', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1771887599000', 'notBefore': '1677193200000'}, 'user': {'name': 'Gun Monica Christina Gideskog', 'surname': 'Gideskog', 'givenName': 'Gun Monica Christina', 'personalNumber': '195510252942'}, 'device': {'ipAddress': '78.73.241.213'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Per PetersÃ©n (16603694):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'da89691a-a85a-4a14-a658-906634c6628c', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1847656799000', 'notBefore': '1689890400000'}, 'user': {'name': 'Per Olov Roland PetersÃ©n', 'surname': 'PetersÃ©n', 'givenName': 'Per Olov Roland', 'personalNumber': '195704077030'}, 'device': {'ipAddress': '90.224.230.21'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Gunilla Hansson (16603734):
{'status': 'complete', 'orderRef': '9e0fda92-b796-4fdc-9501-ed771c427aae', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1805237999000', 'notBefore': '1710543600000'}, 'user': {'name': 'GUNILLA MARIA HANSSON', 'surname': 'HANSSON', 'givenName': 'GUNILLA MARIA', 'personalNumber': '195912021903'}, 'device': {'ipAddress': '217.213.94.29'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Thomas Sunnerfjord (16603805):
{'status': 'complete', 'orderRef': '81c7ec1a-6c9d-4b02-a984-65072769479b', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1769813999000', 'notBefore': '1675119600000'}, 'user': {'name': 'Per Thomas Sunnerfjord', 'surname': 'Sunnerfjord', 'givenName': 'Per Thomas', 'personalNumber': '194912232057'}, 'device': {'ipAddress': '5.44.198.34'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Magnus Gustafsson (16603873):
{'status': 'complete', 'orderRef': '9a629875-de00-47ce-93ab-a993ab900ee6', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1735426799000', 'notBefore': '1640646000000'}, 'user': {'name': 'MAGNUS GUSTAFSSON', 'surname': 'GUSTAFSSON', 'givenName': 'MAGNUS', 'personalNumber': '195911201639'}, 'device': {'ipAddress': '95.193.148.93'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Bill SjÃ¶lund (16603899):
{'status': 'complete', 'orderRef': '74215713-451e-48c6-9250-72060b5ba26b', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1806789599000', 'notBefore': '1712095200000'}, 'user': {'name': 'BILL SJÃ�LUND', 'surname': 'SJÃ�LUND', 'givenName': 'BILL', 'personalNumber': '194901012452'}, 'device': {'ipAddress': '94.234.108.79'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Tony Lingeby (16603960):
{'status': 'complete', 'orderRef': '3e21378d-d938-4a5a-8730-a72b9a6e340b', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1717970399000', 'notBefore': '1623189600000'}, 'user': {'name': 'TONNY LINGEBY', 'surname': 'LINGEBY', 'givenName': 'TONNY', 'personalNumber': '195510141913'}, 'device': {'ipAddress': '217.213.76.18'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}
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